П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                  от 31.01.2018                                                         №33

г.Саки

О внесении изменений в постановление

администрации Сакского района Республики Крым

от 11.01.2018 №2 «Об утверждении Порядка

обращения родителей (законных представителей)

за получением компенсации родительской платы за

присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного

образования в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность на территории

муниципального образования Сакский район

Республики Крым и Порядка выплаты

компенсации родительской платы за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную

деятельность на территории муниципального

образования Сакский район Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым от 29

декабря 2017 года №720 «О внесении изменений в постановление Совета

министров Республики Крым от 30 декабря 2015 года №868», руководствуясь

Уставом муниципального образования Сакский район Республики Крым,

администрация Сакского района Республики Крым        п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Сакского района

Республики Крым от 11.01.2018 № 2 «Об утверждении Порядка обращения

родителей (законных представителей) за получением компенсации

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ  КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

САКЪ БОЛЮГИНИНЬ

ИДАРЕСИ

образовательные программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность на территории

муниципального образования Сакский район Республики Крым и Порядка

выплаты компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории

муниципального образования Сакский район Республики Крым».

1.1. В приложении 2 к постановлению «Порядок выплаты компенсации

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Сакского район

Республики Крым» пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Размер Компенсации определяется исходя из среднего размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми в Образовательных

организациях и составляет:

- 20 процентов от среднего размера родительской платы за присмотр и

уход за детьми в Образовательных организациях – на первого ребенка;

- 50 процентов от среднего размера родительской платы за присмотр и

уход за детьми в Образовательных организациях – на второго ребенка;

- 70 процентов от среднего размера родительской платы за присмотр и

уход за детьми в Образовательных организациях – на третьего ребенка и

последующих.

При определении очередности рожденных детей и размера Компенсации

учитываются все дети в семье, в том числе и усыновленные, в возрасте до 18

лет, а также лица старше 18 лет – при условии обучения на очной форме в

образовательных организациях (до достижения ребенком 24 летнего возраста).

Для родителей (законных представителей), чьи дети посещают

Образовательные организации, расположенные на территории муниципального

образования Сакский район Республики Крым:

- 100% от среднего размера родительской платы за присмотр и уход за

детьми в Образовательных организациях.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Сакского района Республики Крым

Р.А.Халитова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

на официальном сайте муниципального образования Сакский район

Республики Крым: www.sakirs.ru и подлежит размещению на Портале

Правительства Республики Крым: http://rk.gov.ru в разделе «Муниципальные

образования, подраздел – Сакский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации                                                                  Г.А.Мирошниченко

http://www.sakirs.ru/
http://rk.gov.ru/

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации Сакского района Республики Крым

«О внесении изменений в постановление администрации Сакского района

Республики Крым от 11.01.2018 №2 «Об утверждении Порядка обращения

родителей (законных представителей) за получением компенсации

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность на территории

муниципального образования Сакский район Республики Крым и Порядка

выплаты компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории

муниципального образования Сакский район Республики Крым», внесенного

начальником отдела образования администрации Сакского района Б.А.Яковцом

1. Обоснование необходимости принятия акта

Данный проект постановления разработан отделом образования

администрации Сакского района Республики Крым в связи изменением размера

компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность на территории

муниципального образования Сакский район Республики Крым в соответствии

с постановлением Совета министров Республики Крым от 29 декабря 2017 года

№720 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики

Крым от 30 декабря 2015 года №868».

2. Цель и пути ее достижения

Целью принятия данного проекта постановления является установление

100% компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории

муниципального образования Сакский район Республики Крым.

3. Общая характеристика и основные положения проекта

постановления.

Принятие данного проекта постановления позволит решить вопросы по

организации обращения родителей (законных представителей) за получением

100% компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории

муниципального образования Сакский район Республики Крым

4. Состояние нормативно-правовой базы.

Правовыми основаниями для подготовки данного проекта постановления

являются:

- Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- постановление Совета министров Республики Крым от 29 декабря 2017

года №720 «О внесении изменений в постановление Совета министров

Республики Крым от 30 декабря 2015 года №868».

5. Финансово-экономические основания

Финансовое обеспечение установления 100% компенсации родительской

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность на территории муниципального образования

Сакский район Республики Крым осуществляется за счет средств бюджета

Республики Крым.

6. Прогноз социально-экономических и других последствий принятия

постановления.

Принятие данного постановления позволит решить вопросы по реализации

полномочий по выплате 100% компенсации родительской платы за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

на территории муниципального образования Сакский район Республики Крым

Начальник отдела образования

администрации Сакского района                                                              Б.А.Яковец

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Сакского района Республики Крым

«О внесении изменений в постановление администрации Сакского района

Республики Крым от 11.01.2018 №2 «Об утверждении Порядка обращения

родителей (законных представителей) за получением компенсации

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность на территории

муниципального образования Сакский район Республики Крым и Порядка

выплаты компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории

муниципального образования Сакский район Республики Крым», внесенного

начальником отдела образования администрации Сакского района Б.А.Яковцом

Должность Инициалы, фамилия Подпись Дата

Заместитель главы

администрации

Заместитель главы

администрации

Начальник отдела правового

обеспечения и

противодействия коррупции

администрации

Начальник финансового

управления администрации

Начальник отдела

образования администрации

С.Н.Исайкина

Р.А.Халитов

К.Г.Белицкий

О.А.Чудик

Б.А.Яковец

СПИСОК РАСЫЛКИ

постановления администрации Сакского района Республики Крым

«О внесении изменений в постановление администрации Сакского района

Республики Крым от 11.01.2018 №2 «Об утверждении Порядка обращения

родителей (законных представителей) за получением компенсации

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность на территории

муниципального образования Сакский район Республики Крым и Порядка

выплаты компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории

муниципального образования Сакский район Республики Крым», внесенного

начальником отдела образования администрации Сакского района Б.А.Яковцом

Кому рассылается
К-во

экз.
Кому рассылается

К-во

экз.

Руководство администрации

1._________________________

2._________________________

3._________________________

Структурные подразделения

администрации

1. отдел образования

2._______________________

3._______________________

4._______________________

5._______________________

1

Учреждения и организации:

1.___________________

2.____________________

3.___________________

4.____________________

5.____________________

       Сельские советы

   _____________________

 СМИ

   ______________________

Итого:

Начальник отдела образования

администрации Сакского района                                                              Б.А.Яковец